OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex artikel 73a Faillissementswet)
TEVENS EINDVERSLAG

Nummer: 3 Datum: 12 maart 2015

Gegevens onderneming . DMansion ICT B.V.

Faillissements-/ surseancenummer . C/16/14/974 F

Datum uitspraak . 4 november 2014

Curator : mr. S.V. Hardonk

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt

Activiteiten onderneming : DMansion ICT B.V. hield zich bezig met het verkopen,

ontwikkelen, ondersteunen van ICT —software.

Omzetgegevens : 2013: €458.113
2012: €417.873

Personeel gemiddeld aantal : 3

Saldo einde verslagperiode . €34.191,73

Verslagperiode faillissement : 19 februari 2015 t/m 12 maart 2015

Bestede uren in verslagperiode : 8 uren en 55 minuten

Bestede uren totaal 116 uren en 43 minuten

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie DMansion ICT B.V. (hierna: "DMansion") is opgericht bij

notariéle akte van 1 september 2004. Enig Bestuurder en enig
aandeelhouder van DMansion is Spies Groep B.V.

De heer S.M.A. Spies is enig bestuurder en enig aandeelhouder
van Spies Groep B.V.

1.2 Winst en verlies : 2013: € 4.954 (verlies)
2012: € 79.571 (verlies)

1.3 Balanstotaal : 2013: €245.830
2012: €208.574

1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures aangetroffen.



Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

. DMansion ICT B.V.
. C/16/14/974 F

DMansion had verzekeringen lopen bij ASR en Boogaard
Assurantién. De curator heeft de verzekeringen opgezegd en
aanspraak gemaakt op eventuele (premie)restituties.

DMansion huurt een bedrijfsruimte aan de Kervershilt 13 te
Leusden. Met machtiging van de rechter-commissaris is de
huurovereenkomst op 17 november 2014 opgezegd.

Op 6 januari 2015 heeft de eindoplevering plaatsgevonden.

Vanaf 2004 zou een schuld aan de fiscus zijn ontstaan, welke
thans ongeveer € 130.000 zou bedragen. Deze schuld hangt als
een molensteen om de nek van DMansion. Afgelopen jaren
heeft de bestuurder tevergeefs gepoogd om met de fiscus tot
een vergelijk te komen. De fiscus heeft de bestuurder in 2013
(persoonlijk) aansprakelijk gesteld voor de vordering.

Vanaf het begin van 2014 is de bestuurder van DMansion
wegens ziekte niet in staat geweest leiding te geven aan de
onderneming. Na het wegvallen van de heer Spies heeft de
heer Hoving als interim-directeur opgetreden. De bedoeling
was dat de heer Hoving — die ervaring heeft in de ICT-branche
— ZOu zorgen voor een verhoging van de omzet en (uiteindelijk)
aflossing van de fiscale schuld. Begin oktober 2014 is de heer
Hoving gestopt als interim directeur. Vervolgens heeft de
vrouw van de bestuurder gedurende twee weken de leiding op
zich genomen. Begin oktober 2014 heeft de vader van de
bestuurder de rol van zijn schoondochter overgenomen en is hij
formeel gevolmachtigd om namens DMansion (rechts-)
handelingen te verrichten. De vader van de bestuurder
combineerde zijn functie als gevolmachtigde met een fulltime
baan bij een bank. Deze situatie was niet lang houdbaar.

In oktober 2014 heeft DMansion gezocht naar mogelijke
overnamekandidaten. De  gesprekken met  mogelijke
gegadigden hebben niets opgeleverd. De vader van de
bestuurder voorzag dat er geen verbeteringen zouden komen in
de liquiditeitspositie van DMansion.

Op 31 oktober 2014 heeft DMansion aangifte tot
faillietverklaring gedaan. Op 4 november 2014 is het



Gegevens onderneming : DMansion ICT B.V.
Faillissementsnummer 1 C/16/14/974 F

2.2

2.3

3.

faillissement uitgesproken.

Personeel

Aantal ten tijde van faill. 03

Aantal in jaar voor faill. c 4

Datum ontslagaanzegging . 6 november 2014

Werkzaamheden . Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige
personeel door de curator ontslag aangezegd. De rechter-
commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke
administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het
UWV ter hand genomen.

Activa

Onroerende zaken

3.1

3.2

3.3

3.4

Beschrijving . Niet van toepassing.
Verkoopopbrengst :Niet van toepassing.
Hoogte hypotheek : Niet van toepassing.
Boedelbijdrage . Niet van toepassing.
Werkzaamheden . Afgewikkeld.

Bedrijfsmiddelen

3.5

Beschrijving : DMansion beschikt over een kleine bedrijfsinventaris. Vanwege
de beperkte waarde heeft de curator afgezien van het laten
uitvoeren van een taxatie. De bedrijfsinventaris is verkocht voor
een bedrag van € 2.500. De opbrengst is in de tweede
verslagperiode overgeboekt naar de faillissementsrekening.

Voorts zijn er in dit faillissement twee voertuigen aangetroffen
(Opel Combo en Opel Astra). De curator heeft hieromtrent
overleg gevoerd met een partij. Er is geen pandrecht gevestigd
op de voertuigen.



Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

3.6 Verkoopopbrengst
3.7  Boedelbijdrage
3.8  Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/onderhanden werk

3.9  Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Goodwill

3.12 Beschrijving

3.13  Verkoopopbrengst

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

. DMansion ICT B.V.
. C/16/14/974 F

In de afgelopen verslagperiode is de Opel Astra verkocht voor
een bedrag van € 350, onder de voorwaarde dat de koper de
Opel Combo kosteloos naar de sloop zal afvoeren. Het bedrag ad
€ 350 (incl. BTW) is op de boedelrekening ontvangen.

€ 2.850
Niet van toepassing.

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van
de bodemzaken voor de fiscus.

Afgewikkeld.

DMansion beschikt niet over voorraden.

De curator heeft het onderhanden werk (als onderdeel van de
goodwill) verkocht.

Zie 3.12 en 3.13.
Niet van toepassing.

Afgewikkeld.

De curator heeft de goodwill (klantenbestand, recht op overname
telefoonnummer, intellectuele eigendomsrechten, onderhanden
werk etc.) verkocht aan de doorstarter.

€ 23.000
De opbrengst is in de tweede verslagperiode overgeboekt naar de
faillissementsrekening.

De debiteuren zijn verpand aan Codperatieve Rabobank
Amersfoort e.0. U.A. (hierna: "Rabobank™).



Gegevens onderneming

Faillissementsnummer . C/16/14/974 F

4.2

4.3

5.2

53

54

55

5.6

5.7

5.8

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank / Zekerheden
Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Separatistenpositie
Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud

Reclamerechten

Retentierechten

Werkzaamheden

. DMansion ICT B.V.

Per faillissementsdatum zou een bedrag van ca. € 70.769 aan
vorderingen open staan. De debiteurenportefeuille is verkocht
aan de doorstarter.

Voor de verkoop van de debiteurenportefeuille is een
boedelbijdrage van € 1.125 aan de boedel voldaan.

€ 22.500 (ten behoeve van pandhouder)
€1.125

Afgewikkeld.

Per faillissementsdatum bedroeg de vordering van CodGperatieve
Rabobank Amersfoort e.0 U.A. € 39.400,73.

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen door de curator.

De inventaris, voorraden en debiteuren zijn verpand aan
Rabobank. Rabobank ontvangt een bedrag van € 22.500
(koopsom debiteuren) minus € 1.125 (boedelbijdrage) =
€ 21.375.

Zie 5.3
€1.125
Nog niet van gebleken.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die
zich op dit recht beroepen.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die
zich op dit recht beroepen.

De curator heeft overleg gevoerd met de pandhouder.



Gegevens onderneming : DMansion ICT B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/974 F

6. Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden
Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Met toestemming van de rechter-commissaris en op uitdrukkelijk
verzoek van diverse gegadigden zijn de ondernemingsactiviteiten
voortgezet voor de duur van anderhalve week. De door de
failliete vennootschap verrichte werkzaamheden worden op
reguliere wijze in rekening gebracht.

De kosten van het voortzetten van de activiteiten zijn minimaal
(telefoonkosten, nutsvoorzieningen). De vader van de bestuurder
heeft uit eigen middelen de verzekeringspremie voldaan, zodat
de activiteiten konden worden voortgezet. Door de tijdelijke
voortzetting zal een substantiéle meeropbrengst worden
gegenereerd die de daarmee gepaard gaande (minimale) kosten
ruimschoots zal overschrijden.

De opbrengst van de werkzaamheden na faillissement bedraagt
€ 7.100. Dit bedrag is op de boedelrekening voldaan.

Zie 6.1

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de
curator de goodwill, inventaris en debiteuren verkocht.

De doorstarter heeft in totaal een bedrag ad € 48.000 voldaan.
Hiervan is in totaal een bedrag ad € 26.625 ten goede gekomen
aan de boedel.

Zie 6.4
€1.125

Afwikkeling doorstart.

De curator heeft de administratie ontvangen.

De jaarrekeningen over 2010, 2011 en 2012 zijn tijdig
gedeponeerd.



. DMansion ICT B.V.
. C/16/14/974 F

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

7.3 Accountantsverklaring Niet van toepassing.

7.4 Volstorting aandelen Een eventuele vordering tot volstorting is inmiddels verjaard,
zodat geen boedelbelang bestaat om volstorting nader te
onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen Van paulianeus handelen is niet gebleken.

Werkzaamheden Het boekenonderzoek is afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen € 7.634,59 (UWV)
€  6.642,68 (huur)
8.2 Preferente vord. van de fiscus € 174.381,00
8.3 Preferente vord. van het UWV € 478,55 (gelijke rangorde fiscus)
€ 2.582,15 (ex art. 3:288 sub ¢ BW)
8.4 Andere preferente crediteuren P.M.
8.5 Aantal concurrente crediteuren 14
8.6 Bedrag conc. crediteuren € 52.938,44
8.7 Verwachte wijze afwikkeling Naar verwachting zal dit faillissement worden opgeheven bij

gebrek aan baten. Dit betekent dat er geen uitkering kan volgen
op de preferente en concurrente crediteurenvorderingen.

Werkzaamheden Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter
verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig

bijzonder recht wensen te beroepen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en) De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen.

9.2 Aard procedure Niet van toepassing.



Gegevens onderneming : DMansion ICT B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/974 F
9.3 Stand procedure: Niet van toepassing.
Werkzaamheden . De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij

gefailleerde als partij optreedt.

10.  Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. . Er zijn geen lopende punten meer. De afwikkeling van het
faillissement van DMansion ICT B.V. zal thans in gang worden
gezet.

10.2 Plan van aanpak . - afwikkelen faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag . Er zal geen volgend verslag worden uitgebracht.

11.  Publicatie op website

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a
van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden
gepubliceerd (www.cms-dsh.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Utrecht, 12 maart 2015

mr. S.V. Hardonk
(curator)

Deze zaak wordt behandeld door:

mr. S.V. Hardonk
CMS Derks Star Busmann

Postbus 85250

3508 BH Utrecht

T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker)

F +31 (0)30 2121 152

E simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker)



mailto:simone.gringhuis@cms-dsb.com
http://www.cms-dsb.com/

